Протокол № 6

заседания диссертационного совета Д 212.263.02

от 19.06.2014

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на

заседании 18 человек, из них 8 докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации

02.00.04.

Председатель:

доктор химических наук, профессор Папулов Юрий Григорьевич.

Присутствовали:

доктор химических наук (02.00.04), профессор Папулов Юрий Григорьевич,

кандидат химических наук (02.00.04), доцент Феофанова Мариана Александровна,

доктор физико-математических наук (02.00.04), профессор Богомолов Алексей

Алексеевич,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Виноградова Марина Геннадьевна,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Ворончихина Людмила Ивановна,

доктор технических наук (02.00.04), профессор Каплунов Иван Александрович,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Луцик Владимир Иванович,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Орлов Юрий Димитриевич,

доктор физико-математических наук (02.00.04), профессор Пастушенков Юрий

Григорьевич,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Пахомов Павел Михайлович,

доктор физико-математических наук (02.00.04), профессор Самсонов Владимир

Михайлович,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Смоляков Владимир Михайлович,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Сульман Эсфирь Михайловна,

доктор физико-математических наук (02.00.04), профессор Твардовский Андрей

Викторович,

доктор физико-математических наук (02.00.04), профессор Малышкина Ольга Витальевна,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Матвеева Валентина Геннадьевна,

доктор химических наук (02.00.04), профессор Никольский Владимир Михайлович,

доктор физико-математических наук (02.00.04), доцент Солнышкин Александр

Валентинович

Официальные оппоненты на диссертации:

1) Венер Михаил Владимирович,

доктор физико-математических наук (01.04.17), профессор, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Российский химико-технологический университет»

(г. Москва), кафедра квантовой химии, профессор,

2) Новосадов Борис Константинович,

доктор физико-математических наук (02.00.04), профессор, Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки «Институт геохимии и аналитической

химии» Российской академии наук (г. Москва), лаборатория молекулярного

моделирования и спектроскопии, ведущий научный сотрудник,

3) Захаров Анатолий Юльевич,

доктор физико-математических наук (01.04.07), профессор, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования, «Новгородский государственный университет» (г.

Великий Новгород), кафедра общей и экспериментальной физики, профессор.

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Башкирский государственный университет» (г.

Уфа).

Слушали:

Защиту диссертации на соискание ученой степени доктора физико-математических

наук по специальности 02.00.04 – физическая химия (физико-математические науки)

заведующего кафедрой физики, математики и медицинской информатики в

Государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

профессионального образования «Тверская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения  РФ (г. Тверь) Туровцева Владимира

Владимировича.

Постановили:

На основании материалов диссертации, результатов ее защиты и тайного голосования

присудить степень доктора физико-математических наук по специальности 02.00.04 –

физическая химия (физико-математические науки) Туровцеву Владимиру

Владимировичу.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0, недействительных бюллетеней 0.